

Reeason Travel A/S

Slotsherrensvej 411B
2610 Rødovre

CVR-nr. 31781604

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 7. juni 2024

Isabella Wichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Reeason Travel A/S
Slotsherrensvej 411B
2610 Rødovre

CVR-nr.: 31781604

Direktion

René Eghammer

Bestyrelse

Jesper Stagegaard
Christian Ree
René Eghammer

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Flemming Andreasen, statsautoriseret revisor
John Richardt Søbjerg, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive holdingvirksomhed, handel, turistvirksomhed, herunder rejseselskab samt at investere i turistattraktioner og turistprojekter og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har driftsmæssigt i 2023 været positivt påvirket af den store rejselyst efter COVID-19. I alle selskabets driftsaktiviteter har der været stor efterspørgsel på trods af høj inflation og generelt faldende købekraft i såvel Danmark som Sverige.

Selskabets rejsebureau aktiviteter i Danmark (Safarigruppen) og Kenya (Africa Tours Kenya) har begge haft et rekord år med ligeledes god interesse gennem indsalg til 2024 og 2025. Den svenske del (Ecolyx) har ligeledes god efterspørgsel fremadrettet. Årets resultat er påvirket af forøgede udgifter til markedsføring og branding.

Driftsaktiviteterne i Kenya gennem Karen Blixen Camp i Masai Mara og Karen Blixen Coffee Garden er i 2023 resultatmæssigt påvirket negativt grundet renter til koncernen og negativ valutakursgevinst på lån til koncernen. Dette har påvirket resultat af disse aktiviteter med samlet t.kr. 19.685 mod t.kr. 6.552 i 2022. Driftsmæssigt har disse selskaber givet et resultat af primær drift på t.kr. 3.315 mod t.kr. 1.713 i 2022. Dette skyldes en væsentlig højere belægningsprocent end 2022 samt åbningen af Karen Blixen Coffee Garden der efter en totalrenovering åbnede alle faciliteter i juni 2023.

Baseret på dette anses resultatet for 2023 som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2024 et forbedret positivt resultat af primær drift.

Selskabet har primo 2024 etableret sig på det norske og svenske marked gennem Africa Tours ligesom der fokuseres på yderligere vækst gennem Africa Tours Kenya Ltd.

Driftsaktiviteterne i Kenya har ved indgangen til 2024 set en yderligere forbedring af reservationer til sæsonen 2024, ligesom der også forventes et forbedret resultat af primær drift i Karen Blixen Coffee Garden, drevet af et fuldt driftsår.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteklaring om tilførsel af de nødvendige midler til at kunne gennemføre de forventede aktiviteter i 2024.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab		-371.193	-343.386
Personaleomkostninger	2	-406.310	-396.052
Indtjeningsbidrag		-777.503	-739.438
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	-12.559.988	-3.862.668
Finansielle indtægter		159	0
Finansielle omkostninger	3	-29.242	-1.780
Resultat før skat		-13.366.574	-4.603.886
Skat af årets resultat	4	687	206
Årets resultat		-13.365.887	-4.603.680

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	-13.365.887	-4.603.680
Årets resultat	-13.365.887	-4.603.680

Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	4.844.679	3.425.321
Finansielle anlægsaktiver	5	4.844.679	3.425.321
Anlægsaktiver		4.844.679	3.425.321
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		893	206
Tilgodehavender		893	206
Likvide beholdninger		516	14.592
Omsætningsaktiver		1.409	14.798
Aktiver i alt		4.846.088	3.440.119

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		-15.521.500	-3.280.257
Egenkapital		-14.921.500	-2.680.257
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	18.707.375	5.852.673
Hensatte forpligtelser		18.707.375	5.852.673
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.000	27.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		995.804	211.854
Anden gæld		37.409	28.349
Kortfristede gældsforpligtelser		1.060.213	267.703
Gældsforpligtelser		1.060.213	267.703
Passiver i alt		4.846.088	3.440.119
Going concern	1		
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	600.000	-3.980.656	-3.380.656
Årets valutakursreguleringer		-186.421	-186.421
Koncerttilskud		522.000	522.000
Overført via resultatdisponeringen		-4.603.680	-4.603.680
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder		4.968.500	4.968.500
Egenkapital pr. 1. januar 2023	600.000	-3.280.257	-2.680.257
Årets valutakursreguleringer, udenlandsk dattervirksomhed		1.124.644	1.124.644
Overført via resultatdisponeringen		-13.365.887	-13.365.887
Egenkapital pr. 31. december 2023	600.000	-15.521.500	-14.921.500

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om tilførsel af de nødvendige midler til at kunne gennemføre de forventede aktiviteter i 2024, samt betale sine forpligtelser i takt med de forfalder.

Der henvises tillige til ledelsesberetningen.

2. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	375.275	381.420
Pensioner	30.888	14.218
Andre omkostninger til social sikring	147	414
I alt	<u>406.310</u>	<u>396.052</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	29.236	1.524
Øvrige finansielle omkostninger	6	256
I alt	<u>29.242</u>	<u>1.780</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	0	0		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	-206
Betalt vedrørende tidligere år	687			
Refusion af sambeskatningsunderskud, tidligere år	-687	0	-687	0
Skat af årets resultat	0	0	0	0
Skyldig pr. 31. december 2023	0	0		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			-687	-206

5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	23.953.044	23.953.044	23.953.044
Kostpris pr. 31. december 2023	23.953.044	23.953.044	23.953.044
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	-26.380.396	-26.380.396	-27.299.807
Valutakursreguleringer	1.124.644	1.124.644	-186.421
Årets afskrivninger	-759.027	-759.027	-253.009
Årets nedskrivninger	-11.800.961	-11.800.961	-3.609.659
Egenkapitalreguleringer	0	0	4.968.500
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-37.815.740	-37.815.740	-26.380.396
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	-13.862.696	-13.862.696	-2.427.352

Noter, fortsat

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Reeason Travel A/S' andel	
			Årets resultat	Egenkapital	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Ecospheres AB, Sverige 31/5 2023	51%	68.400	-1.552.183	271.656	-1.247.303	181.728
Africa Tours Sweden ApS, Rødovre	51%	40.000	63.924	-453.187	32.601	-231.125
Africa Tours ApS, Rødovre	95%	625.000	2.083.526	3.287.139	1.979.350	3.122.782
Karen Blixen Camp Ltd., Kenya	100%	112.508	-10.042.759	-14.129.862	-10.042.759	-14.129.862
Africa Tours & Journeys Ltd., Kenya	100%	5.625	730.566	1.331.572	730.566	1.331.572
Karen Blixen Group Ltd., Kenya	100%	11	146.863	208.598	146.863	208.598
KB Cottages Nairobi Ltd., Kenya	100%	5.625	-4.159.306	-4.346.388	-4.159.306	-4.346.388
I alt					-12.559.988	-13.862.696
Der indregnes således:						
Kapitalandele i tilknyt- tede virksomheder						4.844.679
Hensættelse til underbalance						-18.707.375
I alt						-13.862.696

7. Eventualaktiver

	2023
	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud og skattemæssige mindrefskrivninger på driftsmateriel og inventar	270.076

8. Eventualforpligtelser

Reeason Travel A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ree Office ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, fortsat

9. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:	Grundlag for bestemmende indflydelse:
Ree Office ApS, Rødovre	Hovedaktionær

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

10. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern:	Ree Office ApS, Rødovre
--------------------------	-------------------------

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Stagegaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: 2d95f406-b3d6-4f1e-82a1-66023a43c140

IP: 197.155.xxx.xxx

2024-06-11 10:42:17 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a8ba0edb-c4f6-497d-9420-b992d714a14e

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-06-11 18:16:22 UTC



René Eghammer

Direktør

Serienummer: e248f425-bac2-41ff-9377-48560530f7a3

IP: 197.155.xxx.xxx

2024-06-12 07:46:46 UTC



René Eghammer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e248f425-bac2-41ff-9377-48560530f7a3

IP: 197.155.xxx.xxx

2024-06-12 07:46:46 UTC



John Richardt Søbjerg

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 70a986b1-9464-4830-8fb8-b43b6517911a

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-12 07:48:11 UTC



Flemming Andreasen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: bc877d4a-38c8-4de3-876f-e9758b142802

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-12 08:34:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: 60L58-65ABW-3AU6V-4HOTU-MB8IQ-SNYUY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Isabella Lercke Wichmann

Dirigent

Serienummer: ef311f83-3680-41ba-97ad-3676e7f3109d

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-12 10:11:41 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**